[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: Requerimento no 10/2016
    Autor: DANIEL PERONDI
    Bancada: PMDB
    Assunto: Pedido de Informação.
	Entrada: 12/12/2016 Hora: 13h
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                 (  ) REJEITADO

                 (  ) ENCAMINHE-SE

                 (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

DANIEL PERONDI, Vereador integrante da Bancada do PMDB, requer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito Municipal do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

- Quantas permissões foram concedidas para o exercício do serviço de transporte individual de passageiros (mototáxi) e de cargas (motofrete) em motocicleta e triciclo no Município de Ijuí, de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 5.782, de 10 de julho de 2013? Quantas placas na cor vermelha foram concedidas? Informar a numeração de cada placa e o nome de quem recebeu a concessão? Caso o Município ainda não esteja cumprindo esta legislação, especificar os motivos para a sua não aplicação.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul